平成 26 年 1 月吉日

組合員 各位

京都府建設業職別連合国民健康保険組合

理事長 松 田  等

組合員現況調査について（お願い）

 拝啓、厳寒の候、組合員の皆様におかれましてはますますご健勝のことと

お慶び申し上げます。また、平素より職別国保組合の事業運営に格別のご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、組合員資格につきましては、昨年 1 月に「組合員資格調査」を実施

しました。しかし、資格の適正化については、国から厳しく指導されていま

す。当国保組合も法令遵守に則り、適正に組合運営を行っておりますが、保

険証更新に伴い「組合員現況調査」を実施させていただくことになりました。

 つきましては、組合員の皆様には大変お手数をおかけいたしますが、なに

とぞご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、提出期限等は下記のとおりです。どうぞよろしくお願いいたします。

敬具

記

  1 組合員現況調査票   「組合員現況調査票の記入のしかた」を参考に記入し

            てください。（調査票は目的以外に使用いたしません。）

  2 提  出  期  限       所属支部事務所へお問い合わせください。

  3 提  出  方  法       同封の返信用封筒に調査票を入れて投函してください。

  ※ 調査票が提出されない場合新しい保険証（ 4 月 1 日更新）の交付が

できないこともあります。

組合員現況調査票  (平成２６年 １月現在)
この調査は、組合員資格の有無を確認するための重要な調査ですので、ご回答ください。

H２５年１月以降の就業状況の変更ついてお尋ねします。

Ⅰ「組合員資格調査」（H25.1）実施以降、現在の就業の状態について変更がありましたか？

（該当番号に○）

① 変更なし【「変更なし」の方はここで質問は終わりですが、事業主の方は※の質問にもご回答くだ

さい】

※「事業所について」事業主の方にお伺いします。

   H２６年１月１日現在の従業員数は        人です。【事業主の方はここで質問は終わりです】

② 変更あり【「変更あり」の方は次のⅡの質問にもご回答ください】

   Ⅰの「② 変更あり」の方はⅡへ

Ⅱ 内容について

 １ 現在の仕事の状況（該当番号に○）

① 廃業した （H   年   月に）・・・脱退の手続きをしてください。

② 休業・休職中（H  年  月から 理由：                      ）

・・・1年経過して、休業・休職中の場合は脱退していただくことになります。

 【①・②の方はここで質問は終わりです】

③ 仕事をしている【２以下もご回答ください】

 ２ 職 種を変更した  （別紙「組合員の職種一覧」から一つ選んでください）

   ・職種一覧の番号

・職種一覧に該当がない時（具体的な職種：                       ）

 ３ 就業形態を変更した（ 該当番号に○、必要事項をご記入ください ）

① 事業主になった［ 個人・法人 ］  事業所名：

② 法人事業所に移行した        代表者名：

③ 個人事業所に移行した        所 在 地：

④ 一人親方になった          電話番号：

⑤ その他 （具体的な就業形態：                            ）

 （①～⑤はいつからですか？ H   年   月から）

調査票のご回答ありがとうございました。なお、必要な方には、追加の調査をお願いすることがあり

ますので、ご了承ください。

 上記の内容に相違ありません。

  平成 26 年   月   日    保険証記号・番号 職    ―

 組合員氏名                 ㊞

京都府建設業職別連合国民健康保険組合理事長 様

組合員現況調査票の記入のしかた

【注意事項】について
（1） 黒ボールペンではっきりと正確に記入してください。

（2） 調査票の内容は、平成 26年 1月現在のものを記入してください。

（3） 調査票は、必ず指定期日までに提出してください。

（4） 調査票に記入漏れ等があった場合は、再度提出していただくことがありますのでご注意ください。

【組合員資格調査票】の記入方法

（1） 平成 25年 1月の「組合員資格調査」以降、就業状態に変更がなかった方は、①「変更なし」 を〇で囲

んでください。（従業員の方はここで回答は終わりです。）事業主の方は、平成 26年 1月 1日現在の従

業員数を記入していただき、ここで回答は終わりです。

（2） 平成 25 年 1 月の「組合員資格調査」以降、就業状態に変更があった方は、② 「変更あり」 を〇で囲

んで、『Ⅱ 内容 について』以降の質問にも回答してください。

（3） 『Ⅱ 内容について 』の、「1現在の仕事の状況」で該当する番号を〇で囲み、質問事項にも回答してく

ださい。なお、「①廃業した」「②休業・休職中」を〇で囲んだ方は、ここで回答は終わりです。

（4） 「③仕事をしている」を○で囲んだ方で、「2職種を変更した」方は、別紙「組合員の職種一覧」から該当

する職種を1つ選び、番号を記入してください。また、職種一覧に該当する職種がない場合は、具体的

な職種を記入してください。

（5） 「③仕事をしている」を○で囲んだ方で「3 就業形態を変更した」方は、該当する番号を〇で囲み、必要

事項を記入してください。

（6） 最後に調査票の作成月日と保険証の記号番号、組合員氏名を記入、捺印してください。（保険証の記

号番号は保険証の上部「職 2ケタ－4ケタ」です。）

（別紙）

　○　組合員の職種一覧

1 25

2 26

3 27

4 28

5 29

6 30

7 31

8 32

9 33

10 34

11 35

12 36

13 37

14 38

15 39

16 40

17 41

18 42

19 43

20

21

22 45

23 ※　その他職種は、下段による。

24

　 45 　その他に含まれる職種

①  エクステリア工事業　②　サイディング工事業　③　信号装置工事業　④　設計監督

⑤　建築設計　⑥　土地家屋調査士　⑦　建設機械運転工（コンクリートミキサー運転を除く）

⑧　看板工　⑨　雑役（建築現場残材処理、清掃等）　⑩　職別国保の職員

建築塗装工事業 その他（下記参照）

ガラス工事業

金属製建具工事業

金属製屋根工事業 畳工事業

建築板金工事業
44

事業所における事務(会計・営業等）

建築金物工事業 （記入例　44－事業所の職種No）

コンクリートブロック工事業 昇降設備工事業

左官工事業 機械器具設置工事業

屋根工事業 表具師

石工事業 その他の管工事業

れんが工事業 築炉工事業

タイル工事業 熱絶縁工事業

土工・コンクリート工事業 冷暖房設備工事業

鉄骨工事業 給排水・衛生設備工事業

鉄筋工事業 井戸ポンプ工事業

大工工事業 電気配線工事業

型枠大工工事業 電気通信工事業

とび工事業 一般管工事業

建築工事業 内装工事業

木造建築工事業 はつり・解体工事業

建築リフォーム工事業 一般電気工事業

土木工事業 木製建具工事業

造園工事業 床工事業

舗装工事業 防水工事業

	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf